ПРИКАЗ                                                        БОЕРЫК
    19 октября 2021 года            п.г.т. Уруссу                         № 204

Об утверждении программы сетевого

взаимодействия для оказания помощи

школам, демонстрирующим низкие

результаты обучения и школам,

функционирующим в неблагоприятных

социальных условиях

В целях организации совместной деятельности сторон в рамках сетевого

взаимодействия школ, демонстрирующим низкие результаты обучения и

школам, функционирующим в неблагоприятных социальных условиях и школ,

демонстрирующим высокие результаты, направленной на создание условий в

ШНОР/ШНСУ для повышения качества образования, приказываю:

1. Утвердить паспорт муниципальной программы сетевого взаимодействия

для оказания помощи школам, демонстрирующим низкие результаты

обучения и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях.

2. Утвердить План мероприятий реализации муниципальной программы

сетевого взаимодействия для оказания помощи школам,

демонстрирующим низкие результаты обучения и школам,

функционирующим в неблагоприятных социальных условиях.

3. Гареевой А.Р., муниципальному координатору МКУ «Отдел образования»

по вопросам сопровождения ШНОР/ШНСУ и руководителям ОУ -

кураторам приступить к реализации мероприятий Программы.

4. Зияровой А.Н., методисту МКУ «Отдел образования» разместить на сайте

Программу сетевого взаимодействия.

Начальник                                                                                                                           С.А. Абрамов

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

                                                                                              Приложение 1

к приказу № 204 от 19.10.2021 год

Муниципальная программа сетевого взаимодействия для помощи школам с

низкими результатами обучения и/или школам, функционирующим в

неблагоприятных социальных условиях

Паспорт муниципальной программы

Наименование

программы

Муниципальная программа сетевого взаимодействия

для помощи школам с низкими результатами обучения

и/или школам, функционирующим  в неблагоприятных

социальных условиях

Основные

разработчики

программы

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан

Основные

исполнители

программы

Общеобразовательные школы с низкими результатами

обучения и/или школам, функционирующим в

неблагоприятных социальных условиях (далее

ШНОР/ШНСУ)

Цель программы

поддержки школ

Преодоление несоответствие в образовательных

результатах обучающихся ШНОР/ШНСУ с помощью

консолидации ресурсов эффективно развивающихся

школ муниципального района

Задачи программы 1. Разработка и внедрение эффективных механизмов

методической помощи школам с низкими результатами

обучения.

2. Выстраивание сетевого партнерства школ с низкими

результатами обучения со школами с высокими

результатами обучения.

3. Вовлечение педагогов школ с низкими результатами

обучения в работу районных профессиональных

методических сообществ, обучение по программам

повышения квалификации.

4. Организовать диссеминацию лучших педагогических

практик.